

Anonym (Innlevert den 16.05.2023)

Det bør vurderes redusert bruk av saltstein i aksen fra Søndre Knutshø og nordover til Risberget (vest om Vinstradalen) samt området Vesle Elgsjøtangen og vest om Hemtjønnsjøa. Dette er viktige områder for kalving og oppvekst. Kloring av eksisterende saltplasser bør vurderes. Det observeres spor etter dyr som graver ned og spiser jord selv på vinteren – en tid hvor de er ekstra sårbare.

Det bør vurderes redusert snøskuterkjøring utenom leden langs Orkelsjøvegen. Det kjøres i dag skuter ut av leden og over Olmflya, og videre øst om Brattfonnhøa og Lertjønnskollen, spesielt i påska. Dette er viktige beiteområder på sein vinter for Oppdalsbuk. Det forekommer også at fostringsflokkene kommer trekkende nordover og gjennom Grønlikaret akkurat på denne tiden av året.

Det bør vurderes i hvilken grad skutertrafikken på Orkelsjøvegen sperrer for godt vinterbeite nord om veien og om denne trafikken skal reduseres. Oppdalsbuk har for øvrig de siste årene oppholdt seg like mye i området Brattfonnhøa (samt nord og sør for) om sommeren (opp mot 100 stk sommeren 2021) som nord for Orkelsjøveien slik kunnskapsgrunnlaget beskriver.

På sensommeren er det ofte lite snø i Høg-Gia. Størsteparten av bukken oppholder seg likevel i dette massivet, selv på varme dager med mye brems og fjellvandrere, og selv om det er enkelt å se bort mot Brattfonnhøa og Lertjønnskollen hvor det fortsatt er snø. Det er åpenbart at det gamle trekket over Setaldalen og Unndalen hadde en misjon og nå ikke fungerer.

Det bør gjøres aktivt informasjonsarbeid og samarbeide med Topptrim Oppdal og Folldal turlag, slik at det ikke legges poster som medfører turtrafikk gjennom kalvingsområder. De siste årene har det vært toppurtmål på Midtre Knutshø (Folldal turlag) og på Finnshøa (Oppdal topptrim) med inngang fra Vinstradalen. Dette er svært uheldig på vår/tidlig sommer.

Det er økende aktivitet med bruk av randoneeski i Knutshøene. Det kan her gis informasjon på sosiale media f.eks i type grupper som «toppturer på Dovre, Rondane osv», hvor det henstilles om at turer her unngås i april og mai. I vår observeres nedkjøring i Nordre Knutshø så og si over beitetrakkene.

Informasjon om adferd i møte med villrein bør vurderes etablert i området Grønbakken, Kongsvoll, Gløtlegeret, Marsjøen samt ved inngangene (bommene) til Einunndalen, Kakkeldalen og Orkelsjøveien. Pilgrimsleden og stien fra hyttefeltene i Folldal og opp mot Storhøa bør også vurderes. Hvert år blir fostringsflokker skremt av turgåere på stien fra Kongsvoll til Søndre Knutshø og bukkflokker skremmes ut av snøfleckene i Høg-Gia.

Knutshø villreinområde har en flott hjemmeside på web og facebook. Det er viktig at disse sidene vedlikeholdes slik at de til enhver tid er aktuelle og brukes. Norsk villreinsenter gir nå også veldig bra og jevn info i flere sosiale kanaler som kanskje kan deles? Villreinnemdas info bør også deles på Knutshø sin side.

Forvaltning med uttak i jakt virker motsatt av et naturlig økosystem, da det nok er en tendens med uttak av de største og sterkeste bukkene. Uttaket er mer tilfeldig når det gjelder simle og kalv, og det er mange ansvarsfulle jegere som tar ut svake dyr. Det kan likevel vurderes en ordning med premiering av uttak av de minste dyra. For eksempel kan de som tar ut de 3 minste kalvene få kjøpe jaktkort for simle/ungdyr det neste jaktåret, og evt de som tar ut de 3 minste simle/ungdyr få mulighet for å kjøpe tilsvarende jakt neste år.

Knutshø, Snøhetta og Rondane Nord må prioriteres høyest i forskning og forvaltning. Dette er våre mest opprinnelige og mest verdifulle stammer.